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Carlsberg vil styrke sin position på det 
vietnamesiske marked 
 
Carlsberg og Hué People’s Committee har underskrevet et såkaldt Memorandum of Understanding,  
hvormed  komitéen bekræfter sin støtte til, at Carlsberg på et tidspunkt køber komitéens 50 % ejerandel i 
Hué Brewery. 
 
Carlsberg købte sin nuværende 50 % ejerandel i Hué Brewery i 1994. 
 
Bryggeriet er markedsleder i den centrale del af Vietnam med Huda som det vigtigste brand. Bryggeriet har 
to produktionsanlæg med en samlet årlig kapacitet på 2 millioner hektoliter. 
 
Memorandum of Understanding-dokumentet blev underskrevet i forbindelse med dronningens statsbesøg i 
Vietnam af Carlsbergs formand, professor Povl Krogsgaard-Larsen, og Hue’s partisekretær Ho Xuan Man.  
 
”Hué Brewery er et stærkt selskab med et kompetent ledelsesteam, nogle veluddannede og engagerede  
medarbejdere og nogle stærke brands. Bryggeriet har i en årrække præsteret en solid salgsfremgang. Vi har 
i  mange år haft et fremragende samarbejde med Hué People’s Committee, og det vil vi fortsætte med i 
fremtiden. Carlsberg vil investere i Hué Brewery’s  fremtidige vækst, i medarbejderne og i brands. Et 
kommende køb markerer endnu en vigtig milepæl for Carlsberg i Vietnam, og det vil styrke vores allerede 
stærke position på det vietnamesiske marked,” siger Povl Krogsgaard-Larsen. 
 
Carlsberg i Vietnam: 
Carlsberg kom til Vietnam i 1993 gennem etableringen af et joint venture med Viet Ha Brewery, der ejes af 
Hanoi Kommune. Carlsberg ejer 60 % af bryggeriet, som hedder South East Asia Brewery. I 1994 
etablerede Carlsberg sammen med Hué Kommune Hué Brewery, som Carlsberg ejer 50 % af. I 2007 købte 
Carlsberg 30 % af Halong Brewery, og senere i 2007 etablerede Habeco og Carlsberg et joint venture i 
Vung Tau provinsen uden for Ho Chi Minh City i det sydlige Vietnam. I 2008 valgte Habeco Carlsberg som 
strategisk partner, og Carlsberg købte dengang ved børsintroduktionen af det statsejede selskab 16,07 % af 
Habecos aktier.  I juni i år indledte Carlsberg og Habeco opførelsen af et nyt bryggeri – Hanoi-Vung Tau 
Brewery med en årlig kapacitet på 500.000 hektoliter, et skridt i det to partneres plan om at udvide mod 
syd. I september i år underskrev Carlsberg og Habeco et Memorandum of Understanding med det formål at 
øge Carlsbergs nuværende ejerandel i Habeco på 16,07 % op til 30 %. 
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